beyt mənsublarına qarşı mənfi münasibəti nəticəsində bu
sülalənin bir çox nümayəndələri təqiblərdən qaçaraq yaşadıqla-
rı Ərəbistan və İraq torpaqlarından İslam dünyasının müxtəlif
bölgələrinə köç etmişlər. Seyidlərin köç etdikləri bölgələrdən
biri də Azərbaycan olmuşdur. Bu köçün, xüsusilə İmam Zey-
nə labidinin (38/659-95/713) və oğlu İmam Məhəmməd Baqi-
rin (57/676-114/733) övladları ilə başlandığı bildirilir. Belə ki,
ölkədəki seyidlərin bir qismi öz şəcərələrini birbaşa İmam
Zeynəlabidinədək aparıb çıxarırlar. Həmçinin Gəncə imam-
zadəsi başda olmaqla1 ölkəmizdəki bəzi türbələrin İmam
Məhəmməd Baqirin nəslinin nümayəndələrinə məxsus olduğu
söylənilir. Azərbaycana köçən Əhli-beyt nümayəndələri, xü-
susən 7-ci imam Museyi-Kazımın (128/745-183/799) övladları
olmuşlar. İmam Museyi-Kazımın oğlu 8-ci imam Əli ibn Mu-
sanın (İmam Rza) öz ailəsi ilə birlikdə Xorasana gəlməsi, daha
sonra Tus (indiki Məşhəd) şəhərində vəfat etməsinin ardından
bu ailə nümayəndələrinin kütləvi şəkildə ölkəmizə gəldiyini
deyə bilərik.

Seyid Həmzə Nigarinin fəaliyyətləri
Mir Həmzə Nigari Qarabağın Zəngəzur bölgəsinin Ci-

cimli kəndində Mir Paşa adı ilə tanınan Rüknəddin Əfəndinin
ailəsində dünyaya gəlmişdir. Cicimli kəndi hazırda Laçın
rayonu ərazisində yerləşir. Nigarinin doğum tarixi ilə bağ-
lı mənbələrdə müxtəlif məlumatlar vardır. Onun hicri 1212
(1797), 1220 (1805) və ya 1230-cu (1815) illərdə anadan oldu-
1 Bax: Seyid Camal Əzimbəyli, “Azərbaycanda Seyid Ocaqları”, Azərbaycan və
Əhli-beyt irsi, Bakı, 2013. s. 111-112; 114-116.

2 Seyid Camal Əzimbəyli, eyni məqalə, s.

Azərbaycanın müxtəlif yerlərində bir çox alimdən dərs
alan Seyid Nigarinin düşüncə dünyasını formalaşdıran mürşi-
di Şeyx İsmayıl Şirvani (Kürdəmiri) olmuşdur. Nəqşibəndiliyin
xalidiyyə qoluna mənsub olan bu sufi mürşid bütün Qafqaz-
da tolerantlığa əsaslanan ictimai strukturun formalaşmasında
mühüm rol oynamışdır. Şirvani xalidiliyin qurucusu Mövlana
Xalid Bağdadinin (v. 1242/1827) tələbəsi olmuş və birbaşa on-
dan təsəvvüf ənənəsi üzrə icazət almışdır.

Şirvaninin məzhəblərarası fərqliliyə münasibəti öz şey-
xin dən xeyli seçilmişdir. Belə ki, hər halda dövrün siyasi
hadisələrinin də təsirində qalmış Xalid Bağdadinin şiə məz-
həbinə qarşı münasibəti mənfi olmuşdur.